Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 004, de 02 de janeiro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAÇÃO COMO

PRECEPTORES DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UESB -

RP/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições

do Edital n° 271/2023, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

12/12/2023,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de professores da

Educação Básica das Escolas Habilitadas da Rede Pública, para atuarem como Bolsistas

Preceptores do Programa de Residência Pedagógica da Uesb - RP/Uesb, de acordo com a

relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados e campus.

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Rosana Pena dos Santos de Oliveira 1º Lugar CLASSIFICADO

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Marcio Andrade de Souza 1º Lugar CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão

interpor recursos, até 01 (um) dia após divulgação do resultado final, após a divulgação dos

resultados, observando o subitem 8.9 do Edital nº. 271/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR